МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ № 28

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ ЯЗЫКОВ

г.ВЛАДИВОСТОКА»

ПРИКАЗ

г.Владивосток

от «10» августа  2023 года                   № 203-а

Об организации календарно-учебного графика на 2023-2024 учебный год.

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», письма Управления по работе с муниципальными учреждениями

образования №16/21456-исх от 09.08.2024, приказом Минпросвещения России от

18.05.2023 №370 «Об утверждении федеральной программы ООО, приказом

Минпросвещения России от 18.05.2023 № 371 «Об утверждении федеральной

образовательной программы СОО» о календарном учебном графике на 2023/2024 год

Приказываю:

1. Определить дату начала учебного года 01.09.2023 года.

2. Установить сроки и продолжительность учебных четвертей, каникул на 2023-2024

учебный год:

1 четверть:  01.09.2023 – 27.10.2023 (8 недель 1 день)

Каникулы: 28.10.2023 – 05.11.2023 (9 дней)

2 четверть:  6.11.2023 – 29.12.2023 (7 недель 5 дней)

Каникулы: 30.12.2023 – 08.01.2024 (10 дней)

3 четверть:  09.01.2024 – 22.03.2024 (10 недель 4 дня)

Каникулы: 23.03.2024 – 31.03.2024 (9 дней)

4 четверть: 01.04.2024 – 25.05.2024 (8 недель)

Дополнительные каникулы для первоклассников  - с 17.02.2024 по 25.02.2024 (9

дней)

Всего учебных недель – 34 недели, для 1-х классов – 33 недели.

Итоговая аттестация в 9, 11 классах проводится в соответствии с нормативными

документами Минобрнауки России.

3. Определить последний день учебного года (для пятидневной и шестидневной

учебной недели) – 25.05.2024 года.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «ЦО №28»                                                                С.В. Соколова

МБОУ «Центр образования № 28
с углубленным изучением  иностранных
языков г. Владивостока»
Подписано электронной подписью
18.09.2023 10:50
директор
Соколова Светлана Викторовна
2536098376-31-1695023487-20230918-260-1-1051-27

http://school28.pupils.ru